Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48
Магнитогорск (3519)55-03-13
Москва (495)268-04-70
Мурманск (8152)59-64-93
Набережные Челны (8552)20-53-41

Уличные светильники серии DELTA
Принцип расшифровки маркировок серии DELTA
Подробное описание моделей по габаритным группам
1.. Серия DELTA-L (Малый габарит, 50–70 Вт)
2.. Серия DELTA-M (Средний габарит, 90–130 Вт)
Каждое наименование несет в себе информацию о габаритном размере корпуса и номинальной
потребляемой мощности прибора:
DELTA — название дизайнерской серии светильников.
Буквенный индекс (L, M, H) — типоразмер корпуса (L — малый/Light, M — средний/Medium,
H — крупный/Heavy).
Числовой индекс (50–180) — номинальная потребляемая электрическая мощность
светильника в Ваттах (Вт).
Применяется для благоустройства парковых аллей, бульваров, пешеходных и велосипедных
зон, а также внутридворовых дорог ЖКХ (категория уличных дорог В). norgroup.ru
DELTA-L-50 — базовая модель мощностью 50 Вт. Обеспечивает световой поток в диапазоне
~6000–7250 лм (в зависимости от выбранной оптики и цветовой температуры). norgroup.ru
DELTA-L-70 — модификация мощностью 70 Вт. Обладает повышенной интенсивностью луча
для более широких пешеходных пространств и площадок отдыха при сохранении компактных
размеров корпуса.
Предназначена для освещения городских улиц районного значения с двух- и трехполосным
движением автотранспорта (категория Б), крупных парковочных зон и территорий
предприятий.
DELTA-M-90 — модель мощностью 90 Вт. Оптимальный выбор для стандартных
межквартальных автомобильных проездов.
DELTA-M-110 — светильник мощностью 110 Вт. Имеет увеличенную плотность светового
потока для зон с повышенными требованиями к видимости.
DELTA-M-130 — максимальная по мощности модель в среднем корпусе (130 Вт). Позволяет
эффективно разнести опоры освещения друг от друга на предельное проектное расстояние.
3.. Серия DELTA-H (Крупный габарит, 150–180 Вт)
Проектный флагман серии. Разработан для освещения крупных городских магистралей с
интенсивным трафиком движения, мостов, эстакад и больших общественных
DELTA-H-150 — высокомощный прибор на 150 Вт. Служит энергоэффективной заменой
классическим газоразрядным светильникам с лампами ДНаТ-150/250. norgroup.ru
DELTA-H-180 — самый мощный светильник в линейке (180 Вт). Предназначен для установки
на высокие опоры (от 12 метров) для заливающего освещения масштабных транспортных
узлов и многополосных дорог
площадей.
Сравнительная таблица характеристик серии DELTA